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Da Hans Jonathan stjal sig selv  

Foredrag på Reventlow-Museet d. 3. juni  

Hvordan hænger en dansk greve, vestindisk sukkerproduktion, rokokopalæer, en 

undsluppen slave og skumle fængselsceller sammen? Det spørgsmål sætter 

Museum Lolland-Falster fokus på, når Louise Sebro, museumsinspektør og forsker, 

inviterer publikum med på en rejse gennem slaveriets dramatiske og komplekse 

historie. 

I foredraget "Da Hans Jonathan stjal sig selv" fortæller hun historien om Hans 

Jonathan, der i 1801 flygtede fra generalinde Schimmelmann i København. Hans 

var født i slaveri på den dansk-vestindiske ø St. Croix, men hans rejse bragte ham 

langt væk fra sukkermarkerne – til Danmark og videre til Island – i hans kamp for 

frihed og værdighed. 

Hans Jonathans skæbne kaster lys over de globale forbindelser og personlige 

dramaer, der knytter sig til den koloniale fortid – og til det danske aristokrati, som 

blandt andet familien Reventlow var en del af. 

"Hans Jonathans livshistorie er både rørende og rystende. Den giver os et unikt 

indblik i, hvordan det danske slaveri ikke kun udspillede sig i Vestindien, men også 

satte tydelige spor i Danmark – selv på herregårde som Pederstrup, hvor 

Reventlow holdt til," siger Louise Sebro. "Hans historie hjælper os med at forstå, 

hvordan rigdom og ulighed hang sammen i vores fælles fortid – og måske stadig 

gør det i dag." 

Foredraget ledsages af kaffe/te og croissant og inkluderer adgang til udstillingen 

"Fri og ufri" på Reventlow-Museet.  

Billetter købes på forhånd via Museum Lolland-Falsters hjemmeside: 

www.museumlollandfalster.dk.  

Foto: Plantagen Prosperity på St. Croix. Tegning af Frederik von Scholten, Museet 

for søfart 

http://www.museumlollandfalster.dk/


For yderligere information, spørgsmål og interview kontakt: museumsinspektør 

Louise Sebro, Reventlow-Museet Pederstrup. Tlf.: 2559 3457. E- mail: 

los@museumlollandfalster.dk 

Hvornår: 3. Juni 2025 kl. 11-12 

Hvor: Herskabsstalden i Ridehuset, Reventlow-Museet Pederstrup, Pederstrupvej 

124, 4943 Torrig L. 

Pris: voksne 180 kr., årskortindehavere samt medlemmer af Ældre Sagen: 115 kr. 
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